
 

 

 

 
Lima, 04 de Noviembre de 2021 
 
RESOLUCION N°       -2021-DP/SG 
 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 032-2019-DP/SG, de fecha 28 

de mayo de 2019, se designó al señor Embajador en el Servicio Diplomático de la 
República del Perú, Carlos Manuel Gil de Montes Molinari, en el cargo de Director General 
de la Oficina de Protocolo del Despacho Presidencial; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 0439/RE, de fecha 22 de octubre de 2021, 

el Ministerio de Relaciones Exteriores da termino al destaque del señor Embajador en el 
Servicio Diplomático de la República, Carlos Manuel Gil de Montes Molinari, a la 
Presidencia de la República, el 31 de octubre de 2021; 

 
 Que, en ese sentido, resulta conveniente dar por concluida la designación del señor 

Embajador en el Servicio Diplomático de la República, Carlos Manuel Gil de Montes 
Molinari, como Director General de la Oficina de Protocolo del Despacho Presidencial;  

 
De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 27594, Ley que regula la 

participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos; y, el Decreto Supremo N° 077-2016-PCM, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Despacho Presidencial, modificado por Decreto Supremo N° 
037-2017- PCM; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Dar por concluida, con efectividad al 1 de noviembre de 2021, la 

designación del señor Embajador en el Servicio Diplomático de la República del Perú, 
Carlos Manuel Gil de Montes Molinari, en el cargo de Director General de la Oficina de 
Protocolo del Despacho Presidencial; dándosele las gracias por los servicios prestados. 
 

Artículo 2.- Remítase copia de la presente Resolución al señor Carlos Manuel Gil 
de Montes Molinari y a la Oficina de Recursos Humanos, para los fines correspondientes. 
 

Artículo 3.- El citado funcionario debe efectuar la entrega de cargo respectiva, 
conforme a las disposiciones establecidas en la Directiva de Entrega de Cargo vigente en 
el Despacho Presidencial. 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 

ARNULFO BRUNO PACHECO CASTILLO 
SECRETARIO GENERAL 
Despacho Presidencial 


		2021-11-04T09:43:41-0500
	MAYURI QUISPE Ysmael Rafael FAU 20161704378 soft
	Doy V° B°


		2021-11-04T09:57:36-0500
	SALAS BECERRA Julio Ernesto FAU 20161704378 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION N° 000077-2021-DP/SG
	2021-11-04T18:36:17-0500
	Lima
	PACHECO CASTILLO Arnulfo Bruno FAU 20161704378 soft
	Soy el autor del documento




